

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "POLSKIE CENTRUM POMOCY MIĘDZYNARODOWEJ"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. PUSTUŁECZKI	Nr domu 23	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-811	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 510616660
Nr faksu	E-mail sylwiaw@pcpm.org.pl	Strona www www.pcpm.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2006-06-23		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2010-07-08		
5. Numer REGON	14060301700000	6. Numer KRS	0000259298
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	WOJCIECH WILK	Prezes Zarządu Fundacji	TAK
	Sylwia Wilk	Wiceprezes Zarządu Fundacji	TAK
	Zofia Kwolek	Członkini Zarządu Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Władysław Halbersztadt	Członek Rady	TAK
	Piotr Jan Kostkowski	Członek Rady	TAK
	Michał Andrzej Wiśniewski	Członek Rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. niesienia wszelkiej pomocy ludziom dotkniętym skutkami kryzysów humanitarnych, migracyjnych, wojen domowych, klęsk żywiołowych lub innych sytuacji zagrażających ich życiu lub dobrobytowi zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 2. dostarczania pomocy humanitarnej, 3. udzielania pomocy rozwojowej, technicznej, edukacyjnej i zdrowotnej, 4. propagowania idei praw człowieka, 5. wsparcie uchodźców, uchodźców wewnętrznych, migrantów i innych grup w zakresie ochrony prawnej, potrzeb humanitarnych, aktywizacji zawodowej oraz innych potrzeb, zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 6. ochrona przyrody, środowiska naturalnego, zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 7. badanie zjawiska zmian klimatycznych oraz zapobieganie ich negatywnym skutkom, zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 8. prowadzenia działalności społecznej, informacyjnej, kulturalnej, naukowej i oświatowej na rzecz rozwiązywania problemów globalnych, niesienia pomocy humanitarnej, praw człowieka, migracji oraz większego zaangażowania Polski w stosunkach międzynarodowych, 9. wspierania wolontariatu.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. organizowanie zbiorów publicznych oraz przygotowywanie i wysyłanie pomocy humanitarnej i rozwojowej, w szczególności poprzez przyjmowanie i wydawanie, w tym wywóz za granicę produktów leczniczych i wyrobów medycznych przeznaczonych na niesienie pomocy humanitarnej. 1.2. Realizację działań, programów i projektów w zakresie zgodnym z celami Fundacji, finansowanych z funduszy zewnętrznych oraz środków własnych Fundacji, 2.3. organizowanie imprez, imprez masowych, koncertów, wydarzeń kulturalnych i artystycznych oraz innych podobnych przedsięwzięć, 3.4. prowadzenie i popieranie badań naukowych oraz innej działalności naukowej, 4.5. organizowanie wykładów, seminariów, konferencji oraz innych podobnych przedsięwzięć, 5.6. przyznawanie nagród, stypendiów i dotacji, 6.7. udział w przedsięwzięciach zgodnych z celami statutowymi Fundacji, 7.8. działalność wydawniczą, produkcję filmową, telewizyjną oraz multimedialną, 8.9. współpracę z mediami, 9.10. współpracę ze środowiskami akademickimi, oświatowymi, kulturalnymi i dziennikarskimi, a także instytucjami oraz osobami realizującymi cele zbliżone do celów Fundacji, 10.11. popieranie inicjatyw zmierzających do celów Fundacji, 11.12. współpracę z instytucjami publicznymi – w tym organami administracji rządowej i samorządowej – i organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie objętym celami Fundacji oraz współpracę krajową i zagraniczną z wszelkimi instytucjami i osobami zainteresowanymi celami Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja PCPM skupia swoją działalność na trzech dziedzinach:

- pomoc humanitarna dla ofiar wojen i kryzysów humanitarnych, w tym dla uchodźców z Syrii i Ukrainy,
- pomoc rozwojowa, szczególnie w zakresie wsparcia samorządów oraz instytucji i systemów reagowania kryzysowego (straż pożarna, medycyna ratunkowa)
- pomoc medyczna dla ofiar kryzysów humanitarnych, niesioną przez Medyczny Zespół Ratunkowy PCPM (Emergency Medical Team PCPM), certyfikowany przez WHO i będący częścią Europejskiego Mechanizmu Ochrony Ludności.

Efekty działalności PCPM wyrażone liczbowo:

Ukraina

- 2500 uczniów mogło wrócić do szkół w Truskawcu
- Zatrudnienie osób w programie robót publicznych "Cash for Work" w wymiarze 40 tys. roboczodni w 11 różnych gminach Ukrainy
- 62 tys. osób otrzymało "Paczkę dla rodziny", spośród których 22 tys. to osoby z niepełnosprawnościami lub powyżej 60. roku życia.
- Wyremontowano 63 budynki pozwalając przetrwać zimę 234 mieszkańcom

Polska

- Zatrudnione przez PCPM asystentki nauczyciela wspierają edukację i integrację w polskim systemie nauczania aż 34 700 dzieci z Ukrainy.
- W ramach programu "Cash for Work" zatrudniono 1 359 osób w 24 polskich miastach, głównie do wsparcia polskiego systemu edukacji
- Remont 107 klas w 26 polskich szkołach.
- Centrum Edukacji i Kreatywności dla dzieci-uchodźców odwiedziło 35 604 osób
- Z kursów zawodowych i językowych skorzystało 1 100 uchodźców
- 2256 uchodźców otrzymało zapomogi finansowe
- 1 367 skorzystało z pomocy Medevac Hub Jasionka

Łotwa

63,5 tys. uchodźczyń i uchodźców otrzymało pomoc na granicy Rosji i Łotwy

Kenia

W ciągu 10 lat budowy kenijskiego systemu straży pożarnej PCPM przeszkoliło 60 proc. kenijskich strażaków

W roku 2023 wydano 103 dyplomy zawodowe strażaka

Przeprowadzono 12 szkoleń dla straży pożarnej w 40 hrabstwach

Etiopia

wyposażenie karet w 12 głównych miastach

Tanzania

Przeszkolono 930 pracowników ochrony zdrowia w zakresie medycyny ratunkowej

7 wyposażonych szpitali

Sudan Południowy

13 tys. dzieci skorzystało z pomocy medycznej i w zakresie żywienia w Centrum Żywienia w Gordhim

Liban

ponad 3 tys. osób otrzymało pomoc humanitarną

Zainstalowano 66 latarni solarnych w Kubajat i 20 zestawów paneli dla rodzin

Palestyna

Wyremontowano 45 punktów opieki medycznej, do których dojeżdżają kliniki mobilne

POLSKA - pomoc uchodźcom z Ukrainy:

W 2023 r. PCPM kontynuowało wsparcie polskiego systemu edukacji oraz usług społecznych poprzez autorski program „Cash for Work”, polegający na wsparciu polskich placówek poprzez zatrudnienie asystentów nauczycieli i innego personelu posługującego się językiem ukraińskim. W swoim założeniu krótkoterminowy program zatrudnienia interwencyjnego, w Polsce zapewniał długoterminowe wsparcie samorządom lokalnym, szkołom i przedszkolom, a co najważniejsze uchodźczyń i uchodźcom z Ukrainy. W 2023 r. dzięki programowi możliwe było zatrudnienie 1 359 osób, głównie asystentów nauczycieli, w 24 polskich miastach, głównie w edukacji. Program interwencyjnego zatrudnienia wspierał także instytucje kultury. Aż siedemdziesięciu ukraińskich artystów i artystek (9 proc. zatrudnionych) znalazło zatrudnienie w warszawskich teatrach, muzeach, bibliotekach i domach kultury. W 2023 r. z pomocy asystentek nauczycielek i nauczycieli mówiących po ukraińsku korzystało łącznie 34 700 dzieci-uchodźców, uczęszczających do polskich szkół.

Wychodząc naprzeciw potrzebom dzieci-uchodźców z Ukrainy, które pragną dalej uczyć się w ukraińskim systemie nauczania, od października 2022 roku w Warszawie działa Centrum Edukacji PCPM, w którym uczy się ponad 220 ukraińskich uczennic i uczniów. Do sierpnia 2023 r. działało w Warszawie Centrum Edukacji i Kreatywności, które zapewniało krótkoterminową opiekę nad dziećmi (do 3 godz. dziennie), wsparcie psychologiczne i naukę języka polskiego, zabawy i kreatywny czas z rówieśnikami. Dziećmi zajmowały się osoby posługujące się językiem ukraińskim. Z oferty Centrum skorzystało w sumie 35 604 osób.

Medyczny Zespół Ratunkowy PCPM (EMT PCPM) jest ważną częścią mechanizmu ewakuacji medycznej chorych i rannych z Ukrainy, koordynowanego przez Komisję Europejską i Światową Organizację Zdrowia. Przez cały 2023 rok przy rzeszowskim

lotnisku działał MEDEVAC HUB Jasionka, w którym stale zaangażowani w pomoc pacjentom byli lekarze, ratownicy medyczni, pielęgniarki i logistycy z Medycznego Zespołu Ratunkowego PCPM. Głównym zadaniem tego centrum tranzytowego jest zapewnienie opieki medycznej do 48 godzin, osobom ewakuowanym z Ukrainy na leczenie do placówek w całej Europie. W 2023 r. z pomocy w MEDEVAC HUBie skorzystało 1 367 osób: 710 skierowano na leczenie do placówek w Europie, 236 osób wracało z leczenia do Ukrainy, pacjentom towarzyszyło 421 członków rodziny i opiekunów. Szczególnie intensywnym miesiącem był wrzesień 2023 z liczbą 160 pacjentów: 100 ewakuowanych z Ukrainy i przetransportowanych do Niemiec, Holandii i Hiszpanii na leczenie oraz 60 wracających z leczenia do Ukrainy.

POLSKA - FUNDUSZ POPFund

W październiku 2023 r. powołano POP Fund (Fundusz Polskich Organizacji Pozarządowych). To wspólna inicjatywa trzeciego sektora, która powstała po konsultacjach z agencjami ONZ, darczyńcami takimi jak Google, Meta czy banki i inne międzynarodowe firmy działające w Polsce. Celem jest finansowanie projektów wspierających uchodźczyń i uchodźców w ramach otwartych konkursów grantowych. O przyznawaniu grantów decyduje Komitet Sterujący funduszu, w skład którego wchodzi przedstawiciele organizacji pozarządowych, administracji rządowej i samorządowej oraz sektora prywatnego. Fundusz, którego operatorem jest Fundacja PCPM, został stworzony na podstawie doświadczeń PCPM we współpracy z podobnymi funduszami koordynowanymi przez ONZ w Libanie, Jemenie czy Ukrainie. Jednak w przeciwieństwie do tych funduszy, POP Fund działa głównie w oparciu o środki z sektora prywatnego. Finansowane będą projekty małe (grant do 50 tys. zł), średnie (grant 50-200 tys. zł) i duże (ponad 200 tys. zł), realizowane przez polskie fundacje, stowarzyszenia, a także w przypadku projektów małych – ochotnicze straże pożarne, koła gospodyń wiejskich czy parafie. Projekty mogą być realizowane w ramach określonych priorytetów: poprawa jakości życia uchodźców poza głównymi ośrodkami miejskimi, wsparcie dobrowolnej wyprowadzki z ośrodków zbiorowego zakwaterowania, włączenie dzieci uchodźczych do polskiego systemu edukacji, wsparcie osób nieaktywnych zawodowo, starszych i/lub z niepełnosprawnością lub/i pozostałych grup szczególnie narażonych na wykluczenie (w tym mniejszości etnicznych i seksualnych). W pierwszej edycji konkursu, rozstrzygniętej w grudniu 2023 r., wpłynęło 135 wniosków od organizacji z całej Polski. Przyznano 16 dotacji na tzw. „projekty małe” na łączną kwotę 784 tys. zł. Pod koniec roku ogłoszona została druga edycja konkursu z budżetem 6 mln zł

UKRAINA - Pomoc humanitarna:

Dzięki wsparciu pozyskanemu od rządów i zbiorów publicznych na Tajwanie, PCPM odbudowuje i remontuje domy w miejscowości Cyrkuny pod Charkowem - zamieszkałej głównie przez osoby starsze i z niepełnosprawnościami. Fundacja już odnowiła 63 budynki pozwalając przetrwać zimę 234 mieszkańcom, a celem jest remont łącznie 400-500 domów. W samym Charkowie zaś, wymieniła zniszczone w ostrzałach okna, m.in. na osiedlu Sałtiwka.

PCPM kontynuuje również wsparcie eksperckie przy odtwarzaniu usług publicznych w obwodach chersońskim i mikołajowskim, takich jak sieci elektryczne czy wsparcie odbudowy.

Przy wsparciu środków tajwańskich, fundacja pomogła w odtworzeniu służb odpowiedzialnych za dostarczanie pomocy społecznej i humanitarnej w Chersoniu. W mieście nie działa sieć transportu miejskiego, a posiadane wcześniej zasoby zostały zniszczone lub rozkradzione przez wycofujących się z okupacji Rosjan. Dzięki PCPM do miasta trafiło 5 minibusów do dostarczania pomocy humanitarnej, pomocy społecznej i psychologicznej i 40 rowerów elektrycznych dla wolontariuszy, którzy również dostarczają pomoc. Miastu przekazano też 4 karetki, zestawy 40 komputerów i drukarek.

ŁOTWA - pomoc uchodźcom na granicy rosyjskiej:

Do końca 2023 roku mieszkańcy Ukrainy, którzy znaleźli się po rosyjskiej stronie frontu, mogli dostać się na terytorium UE jedynie przez Turcję lub granicę łotewską. Przejścia graniczne między Rosją a Łotwą znajdują się z dala od większych miast i mają bardzo złą infrastrukturę. Fundacja PCPM wspierała łotewskie NGOsy w dostarczeniu pomocy humanitarnej - schronienia i ciepłych posiłków - dla ponad 63 tys. obywateli Ukrainy, przybywających na terytorium UE.

LIBAN - Pomoc humanitarna:

PCPM prowadzi działania pomocowe w Libanie nieprzerwanie od 2012 roku. Liban jest na szóstym miejscu największych kryzysów żywnościowych na świecie. Według ONZ czworo na dziesięć dzieci z Libanu i syryjskich uchodźców w tym kraju jest zagrożonych niedożywieniem. W 2023 r. Fundacja prowadziła wsparcie w wielu dziedzinach: od pomocy żywieniowej, mieszkaniowej, przez wsparcie lokalnych rolników m.in. w nawadnianiu pól, aż do poprawy dostępu do energii elektrycznej. Projekty finansowane z różnych źródeł uzupełniają się tu i wzajemnie rozwijają, prowadząc do lepszego efektu dla mieszkańców. W ramach koordynowanej przez ONZ pomocy humanitarnej, PCPM rozpoczęło w 2023 r. pilotażowy program wsparcia żywnościowego zapewniając niezbędną pomoc rodzinom i osobom w najtrudniejszej sytuacji życiowej, pochodzącym z Syrii i Libanu. Pomoc poprzedził proces oceny potrzeb i kompleksowej strategii dystrybucji.

W pierwszej połowie roku paczki żywnościowe otrzymało 656 rodzin, w tym gospodarstwa domowe prowadzone przez samotne kobiety, samotne osoby starsze, kobiety w ciąży i karmiące piersią oraz osoby ze specjalnymi potrzebami. Oprócz produktów z długim terminem przydatności, przez 3 miesiące mieszkańcy otrzymywali też świeże warzywa, owoce, nabiał i mięso, zakupione od lokalnych dostawców. To z kolei pozytywnie wpływało na miejscową gospodarkę. Takich produktów bardzo brakowało w paczkach standaryzowanych przez ONZ. W pierwszej połowie roku projekt był finansowany z programu Polska pomoc Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP. UN OCHA sfinansowało kolejny projekt pomocy żywnościowej z uwzględnieniem mięsa i nabiału. Dzięki współpracy z Libańskim Funduszem Humanitarnym pomoc żywnościowa trafiła do 555 rodzin (w sumie 3 269 osoby), z czego 36 proc. to dzieci do 18 roku życia, 13 proc. to osoby starsze powyżej 60. roku życia, 80 kobiet w ciąży i kobiety

karmiące piersią. Po zbadaniu potrzeb społeczności, zapewniono też pakiety menstruacyjne (186 osób), a 307 osób w najtrudniejszej sytuacji otrzymało dopłaty do czynszu na pół roku.

LIBAN - Pomoc rozwojowa:

W prowincji Akkar, dzięki Światowemu Programowi Żywnościowemu ONZ (WFP), PCPM realizowało projekty wspierające spółdzielnie rolnicze, szkoleń pracowników spółdzielni produkcyjnych i rolników. Fundacja wsparła budowę kanałów irygacyjnych o długości ponad 5km, zasilanych przez górskie źródła. Rozwój rolnictwa daje impuls lokalnej gospodarce. Zyskują lokalni mieszkańcy, zyskuje środowisko. Korzysta cała społeczność: w czasie kiedy dorośli uczyli się i pracowali - dzieciom zapewniano opiekę i animacje, dzięki czemu włączone zostały też matki do projektu, zwiększając tym samym aktywność zawodową kobiet. Dla pracowników spółdzielni w siedmiu libańskich miejscowościach północnego Libanu Fundacja przeprowadziła szereg szkoleń z produkcji, sprzedaży, marketingu, eksportu, planowania strategicznego oraz certyfikacji produktów. Powstała specjalna strona internetowa, dzięki której można zakupić produkty wytwarzane przez spółdzielnie. W kolejnej fazie projektu Fundacja PCPM kontynuowała szkolenia oraz przekazała lokalnym rolnikom między innymi drzewa, nasiona i narzędzia. W związku z bardzo ciężką sytuacją gospodarczą w Libanie wiele osób nie ma pieniędzy, a czasem nawet możliwości zakupu żywności. W projekcie Fundacja skupiła się na samowystarczalności gospodarstw.

Projekty PCPM służą też zdrowiu mieszkańców i wzmocnieniu władz lokalnych poprzez zwiększenie dostępu do usług komunalnych. W miejscowości Kubajat (Qubayat), w dzielnicy Qatlabé został zbudowany dalszy odcinek sieci kanalizacyjnej. Przyczyniło się to do zmniejszenia się zanieczyszczenia środowiska, poprawy warunków sanitarnych, obniżenia ryzyka wystąpienia chorób zakaźnych (w tym cholery), podniesienia jakości życia mieszkańców oraz bardziej efektywnego zarządzania ściekami komunalnymi. Rozbudowa kanalizacji zwiększyła także atrakcyjność obszaru Qatlabé, który ma duży potencjał turystyczny.

Ogromnym wyzwaniem w Libanie jest brak prądu. Ten publiczny dostępny jest maksymalnie przez 6 godzin dziennie. Ten z generatorów jest nieoptymalny i szkodliwy dla środowiska, dlatego PCPM prowadzi działania w zakresie energii z odnawialnych źródeł. W 2023 r., we współpracy z Polskim Kontyngentem Tymczasowych Sił Zbrojnych ONZ w Libanie (UNIFIL), na południu Libanu zainstalowano 20 latarni na drogach publicznych szczególnie narażonych na zagrożenia lub wypadki drogowe. Dodatkowe 46 latarni zainstalowano na północy kraju. PCPM zainstalowało również w północnym Libanie 20 systemów solarnych off-grid w domach rodzin, z najbardziej ograniczonym dostępem do prądu. Projekt był finansowany z programu Polska pomoc Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.

KENIA - Systemowe wsparcie straży pożarnej:

Od 2014 roku Fundacja PCPM wspiera rozwój i profesjonalizację straży pożarnej w Kenii. Dzięki naszym działaniom liczba jednostek straży pożarnej w całym kraju wzrosła z 26 do 71, a liczba strażaków z 450 do ponad 1 500. Łącznie PCPM przeszkoliło niemal 60 proc. personelu straży pożarnej w Kenii.

W 2023 r. Fundacja skupiła się na rozwoju kenijskiej straży pożarnej w zakresie ratownictwa technicznego, a w szczególności ratownictwa drogowego. Dzięki wsparciu finansowemu MSZ (Polska pomoc), Polska stała się liderem zmian systemowych zapewniając personelowi straży pożarnej pierwszą w historii kraju możliwość uzyskania certyfikatów zawodowych. Polscy eksperci opracowali program certyfikowanych szkoleń specjalistycznych oraz system uznawania kwalifikacji zawodowych dla strażaków w Kenii, co jest ewenementem w krajowym systemie edukacji. W ramach obu tych działań PCPM przeprowadziło serię szkoleń z ratownictwa drogowego, medycznego, wysokościowego oraz działań poszukiwawczo - ratowniczych. Jako instruktorzy akredytowani w Kenii, Polacy przeprowadzili też egzaminy państwowe. Wszystkie działania wpisują się w założenia nowej polityki edukacyjnej rządu Kenii, która kładzie nacisk na wiedzę i umiejętności praktyczne.

ETIOPIA - poprawa przedszpitalnej opieki medycznej oraz medycyny ratunkowej:

Działania PCPM w 2023 r. miały na celu poprawienie opieki przedszpitalnej, reakcji na zdarzenia nagłe, jak zawały serca i masowe takie jak wypadki drogowe z udziałem większej liczby poszkodowanych. Fundacja szkoliła też personel medyczny i strażaków z ratownictwa wodnego i linowego na wysokościach.

Jednym z celów projektu było poprawienie działania systemu opieki zdrowotnej w pierwszych chwilach po zdarzeniach nagłych, tzw. „złotych minutach”, zanim pacjent trafi do szpitala. Dzięki szkoleniom, wyposażeniu ratowników i strażaków w odpowiedni sprzęt, pacjenci z urazami głowy, kręgosłupa, klatki piersiowej czy w przypadku zatrzymania krążenia, mają większe szanse na przeżycie.

W 2023 r. przeszkoliliśmy 87 pracowników publicznego systemu ochrony zdrowia: lekarzy, pielęgniarki i ratowników medycznych z opieki przedszpitalnej w standardzie ATLS (ang. Advanced Trauma Life Support). Uczestnicy pochodzili z 8 miast regionalnych, na co dzień pracujący na oddziałach ratunkowych, oddziałach intensywnej terapii oraz w pogotowiu ratunkowym.

Dużym osiągnięciem PCPM jest wsparcie pierwszego w Afryce cywilnego medycznego zespołu ratunkowego zgodnego z metodologią WHO - Emergency Medical Teams. Serię szkoleń, manewry i konsultacji zorganizowano również z myślą o etiopskim zespole EMT. Zakupiono i przekazano specjalistyczny sprzęt oraz przeprowadzono szkolenia, które pozwoliły egipskiemu EMT przygotować się do stawienia czoła wyzwaniom w Etiopii - w tym pomocy ofiarom głodu i wojen domowych - oraz podjęcie pierwszych misji ratunkowych, w tym aby pomóc uchodźcom na granicy Etiopii i Sudanu.

Strażacy - 39 osób, przeszli szkolenie z udzielania pomocy ofiarom katastrof budowlanych (w tym w studniach i szybach), osuwisk czy pożarów na wysokości przy użyciu podstawowych technik linowych i zaawansowanego sprzętu wysokościowego. Szkolenie zostało przygotowane i przeprowadzone przez instruktorów Fundacji PCPM.

TANZANIA - poprawa przedszpitalnej opieki medycznej oraz medycyny ratunkowej:
W 2023 r. Fundacja PCPM kontynuowała wsparcie i rozwój ratownictwa medycznego w Tanzanii. Ratownik medyczny to nowy zawód w tym kraju. Pierwsi absolwenci ukończyli naukę na kierunku Medycyna Ratunkowa dziesięć lat temu. Dzięki projektom fundacji ratownicy zdobywają nowe kompetencje, więcej osób może udzielać pierwszej i specjalistycznej pomocy, zmienia się system. Fundacja szkoli ratowników i instruktorów. Instruktorzy będą mogli samodzielnie przygotowywać do zawodu kolejnych medyków. Do szpitali trafił też nowoczesny sprzęt medyczny.

SUDAN POŁUDNIOWY - Centrum Dożywiania dla dzieci i matek w Gordhim:
Fundacja PCPM wspiera mieszkańców Sudanu Południowego od 2011 r., czyli niemal od początku państwowości. W 2023 r. PCPM kontynuowało prowadzenie Centrum Dożywiania dla dzieci i matek w Gordhim, w stanie Aweil East na północy kraju. Fundacja otworzyła też specjalną stronę internetową, na której można zakupić żywność terapeutyczną przeznaczoną dla dzieci zagrożonych niedożywieniem i skrajnym niedożywieniem. To region świata, w którym dzieciom wciąż realnie grozi śmierć głodowa. W ciągu ostatnich 12 miesięcy Centrum Dożywiania w Gordhim zanotowało ponad 13 tys. wizyt - z wsparcia skorzystało ponad 4 tys. dzieci zagrożonych niedożywieniem, w tym ponad 950 w krytycznym stanie niedożywienia. Jego działalność jest możliwa dzięki wpłatom Polek i Polaków.
Na miejscu dystrybuowana jest żywność terapeutyczna dla dzieci - w specjalnych porcjach, gotowych do spożycia od razu po otwarciu, bez żadnego przygotowywania. Jedno opakowanie pożywienia, opartego na paście z orzeszków ziemnych, zawiera wszystkie niezbędne witaminy i minerały, dostarcza każdorazowo aż 500 kcal. Koszt jednej porcji to zaledwie 2,1 zł. Zatem za 6,30 zł można zapewnić całodienne wyżywienie jednego dziecka. Z takiego wsparcia w 2023 r. skorzystało 3213 osób. Centrum zapewnia też niezbędne leki oraz szczepionki. Dodatkowo pracownicy ośrodka, i prowadzą szkolenia z uprawy roślin i zasad higieny.

PALESTYNA - poprawa przedszpitalnej opieki medycznej oraz medycyny ratunkowej:
Działania Fundacji PCPM w Palestynie w 2023 miały na celu poprawę dostępności i jakości opieki medycznej mieszkańców Zachodniego Brzegu Jordanu. Fundacja szkoli medyków, instruktorów, wspiera rozwój klinik mobilnych, które mogą dotrzeć z pomocą do małych miejscowości, dostarcza apteczki i specjalistyczny sprzęt diagnostyczny. Blisko 50 proc. obszaru Zachodniego Brzegu Jordanu to tzw. strefa C - obszar zarządzany i kontrolowany zarówno administracyjnie jak i militarnie przez władze Izraela. Władze palestyńskie, włączając w to Ministerstwo Zdrowia, nie mogą budować tam sieci przychodni, stąd jedyną szansą dla mieszkańców są kliniki mobilne.
Fundacja PCPM działa na terenie Zachodniego Brzegu Jordanu od 2010 roku. Docelowo projekty w zakresie ochrony zdrowia mają doprowadzić do samowystarczalności regionu. Stąd fundacji zależy na objęciu szkoleniami jak największej liczby medyków, w tym instruktorów, którzy potem będą mogli samodzielnie przygotowywać do pracy kolejne osoby. We współpracy z Ministerstwem Zdrowia Palestyny ukończyliśmy wieloetapowy program kształcenia instruktorów medycznych. W efekcie 21 palestyńskich instruktorów uzyskało certyfikację z zakresu zaawansowanych procedur ratunkowych w stanach nagłych lub urazowych (ang. Palestinian Advanced Trauma Life Support - PATLS), 7 kandydatów na instruktorów przeszkolono z zakresu FAST USG. W 2023 r. fundacja zorganizowała 13 szkoleń prowadzonych przez kandydatów na instruktorów. Dzięki temu 195 medyków z państwowych i prywatnych placówek medycznych poszerzyło swoją wiedzę i umiejętności, w zakresie pomocy w urazach i stanach nagłych. Szkolenia swoją wiedzą ekspercką wspierali specjaliści m.in. z polskiego Medycznego Zespołu Ratunkowego PCPM.
Fundacja PCPM przygotowała też drugi kurs dla instruktorów z zakresu wykorzystania USG w medycynie ratunkowej. Szkolenia umożliwiają korzystanie z dostarczonych przez PCPM 5 nowoczesnych aparatów USG, które trafiły do szpitali na Zachodnim Brzegu Jordanu. W ramach drugiego projektu, Fundacja dostarczyła 4 aparaty USG do mobilnych klinik, które prowadzi palestyńska organizacja Palestinian Medical Relief Society (PMRS) jedna z największych organizacji zajmujących się ochroną zdrowia w Palestynie. PCPM zakupiło też i przekazało Ministerstwu Zdrowia Palestyny fantomy szkoleniowe (1 szt. specjalistyczny 5 szt. podstawowych), do szpitali trafiły zestawy igieł do podawania leków znieczulających (30 szt.).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☒ kilka gmin	☒ kilka województw
	☒ powiat	☒ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	960000	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	612	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Ze środków 1% podatku finansowano pomoc humanitarną - przede wszystkim pakiety żywnościowe oraz artykuły higieniczne - dla ludności cywilnej w regionie zaporoskim. Pomoc ta trafiła do miejscowości leżących w pobliżu linii frontu, gdzie pozostali osoby starsze i nie mogące zbudować nowego życia w innych regionach Ukrainy. Konwoje z pomocą humanitarną trafiły tam kilkakrotnie w ciągu roku 2023. Pomoc rzeczowa trafiła także do tamtejszych straży pożarnych, które niosą pomoc ofiarom bombardowań i ostrzałów.	94.99.Z	238 457,58 zł
2	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Pomoc żywnościowa dla niedożywionych dzieci w Sudanie Południowym. W roku 2023 Centrum Dożywiania w Gordhim zanotowało ponad 13 tys. wizyt - z wsparcia skorzystało ponad 4 tys. dzieci zagrożonych niedożywieniem, w tym ponad 950 w krytycznym stanie niedożywienia. Na miejscu dystrybuowana jest żywność terapeutyczna dla dzieci - w specjalnych porcjach, gotowych do spożycia od razu po otwarciu, bez żadnego przygotowywania. Jedno opakowanie pożywienia, opartego na paście z orzeszków ziemnych, zawiera wszystkie niezbędne witaminy i minerały, dostarcza każdorazowo aż 500 kcal.	94.99.Z	193 947,11 zł

3	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Medyczny Zespół Ratunkowy PCPM (Emergency Medical Team PCPM) jest jednym z trzech filarów działalności Fundacji PCPM. Jest to jedyny w Polsce medyczny zespół szybkiego reagowania, który jest certyfikowany przez WHO i będący częścią Europejskiego Mechanizmu Ochrony Ludności. W ramach 1% środków umożliwiono uzupełnienie po misji medycznej na Madagaskarze (rok 2022) leków, środków opatrunkowych i innego wyposażenia, niezbędnego do odtworzenia gotowości do realizacji misji medycznych poza granicami Polski.	94.99.Z	125 567,38 zł
---	---	---	---------	---------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

© Tak

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	W ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego Fundacja PCPM wspiera dobrowolnych powrót ukraińskich pacjentów, leczonych w krajach Unii Europejskiej, do domu. Koszty opieki nad powracającymi uchodźcami w MEDEVAC Hub Jasionka są zwracane Fundacji PCPM przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) ze środków programu Komisji Europejskiej - DG NEAR. W ten sposób w ciągu roku 2023 Fundacja PCPM wsparła dobrowolny powrót do domu 236 pacjentów, leczonych w krajach członkowskich Unii Europejskiej, oraz członków ich rodzin.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

○ Tak

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadające(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)

130 210 994,05 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		128 354 040,91 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		17 666,06 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		1 413 613,26 zł
e) pozostałe przychody		425 673,82 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		767 486,21 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		28 869 961,26 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	17 930 639,29 zł
	b) ze środków budżetu państwa	10 939 321,97 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		6 001 314,20 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	4 913 936,81 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 079 113,96 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	8 263,43 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		94 572 232,38 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		121 867,40 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		590 796,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Pomoc osobą ucierpiały na skutek wojny w Ukrainie	238 457,58 zł

2	Pomoc żywnościowa w Centrum Dożywiania w Sudanie Południowym	193 947,11 zł
3	Wsparcie działań Zespołu Ratunkowego EMT PCPM	125 567,38 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Pomoc Ukrainie	238 457,58 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		119 188 014,14 zł 590 796,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		115 196 745,70 zł 590 796,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		17 714,56 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		3 435 397,30 zł
e) koszty administracyjne		371 138,88 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		167 017,70 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		13 157 295,21 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-48,50 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	11 986 474,00 zł

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	25 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	25,00 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	1 458 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	0 osób	

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		67 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	67 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		16 574 817,56 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 294 725,69 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 106 888,30 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	8 043,70 zł
	- inne świadczenia	179 793,69 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	14 280 091,87 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		16 574 817,56 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	16 574 817,56 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		26 731,36 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		5 020,74 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	47 594,09 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	34 433,33 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	Wynagrodzenie członków zarządu pochodzi w zdecydowanej większości z ich zaangażowania w realizację projektów PCPM finansowanych przez donorów instytucjonalnych, w tym Komisję Europejską. W przypadku projektów, które rozpoczęły się zgodnie z harmonogramem ale środki na ich realizację zostały przekazane PCPM z opóźnieniem, zdążają się sytuacje gdy wynagrodzenie jest wypłacane po wpłynięciu środków z dotacji na konto PCPM przez co w przypadku niektórych projektów wynagrodzenie może być skumulowane.
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☒ Tak ☐ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	200 000,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	Wsparcie programu pomocy rozwojowej

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wsparcie rozwoju systemu ratownictwa specjalistycznego w Kenii (moduł 3)	1) Poprawa efektywności straży pożarnej w Kenii w zakresie ratownictwa drogowego, technicznego i specjalistycznego, szczególnie wzdłuż drogi Mombasa-Nairobi; 2) Zmniejszenie odcinka drogi Mombasa-Nairobi, do którego służby ratunkowe nie mogą dotrzeć w przeciągu godziny z 235km do 55km, poprzez budowę dwóch jednostek straży pożarnej, doposażenie w sprzęt i szkolenia zawodowe w zakresie ratownictwa technicznego i specjalistycznego ; 3) Poprawa zabezpieczenia przeciwpożarowego miast i społeczności	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	2 079 454,34 zł
2	Zwiększenie poziomu i dostępu do usług medycznych oraz wielosektorowe wsparcie mieszkańców wsi na Zachodnim Brzegu Jordanu (moduł 3)	1. Wyszukanie i wykształcenie kadry instruktorskiej dla centrum kształcenia kadr medycyny ratunkowej (ETC - Emergency Training Center) 2. Odświeżenie i poszerzenie wiedzy najbardziej doświadczonych członków kadry medycznej Dwudziestu jeden kandydatów na instruktorów PATLS przeprowadziło pod obserwacją polskich ekspertów dziesięć szkoleń dla palestyńskich medyków pracujących na oddziałach ratunkowych. W efekcie łącznie 195 medyków zwiększyło swoją wiedzę i kwalifikacje w zakresie pomocy medycznej	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	974 187,50 zł
3	Wsparcie rozwoju systemu ratownictwa medycznego w Etiopii (moduł 3)	1. Rozbudowa systemu zespołów ratownictwa medycznego i procedur operacyjnych ambulansów 2. Rozwój EMT (Emergency Medical Team) 3. Budowa systemu lotniczego pogotowia ratunkowego	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	2 217 129,91 zł

4	Wsparcie samorządów i społeczności lokalnych dotkniętych skutkami pandemii COVID-19 i kryzysu gospodarczego w Libanie (moduł 3)	Ograniczenie zrzutu nieoczyszczonych ścieków do rzek uchodzących do Morza Śródziemnego poprzez rozbudowę sieci kanalizacyjnej. Cel i efekt realizacji działania zostały osiągnięte poprzez budowę nowego odcinka sieci kanalizacyjnej w miejscowości Qubayat. Poprawa dostępu do energii elektrycznej poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii poprzez instalację systemów solarnych	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 339 785,00 zł
5	Pomoc żywnościowa dla ubogiej ludności lokalnej i uchodźców w prowincji Akkar (moduł 2)	Cel projektu został zrealizowany przez dostarczenie 656 rodzinom zbilansowanych pod względem odżywczym paczek żywnościowych przez 3 miesiące (kompozycja każdej paczki była zgodna z wytycznymi sektora Żywności). Dodatkowo, paczki były wzbogacone dla 602 rodzin o świeże produkty zakupione od lokalnych dostawców.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 500 000,00 zł
6	Wsparcie Medycznego Zespołu Ratunkowego PCPM do działań w odpowiedzi na pandemię COVID-19 i nagłe klęski żywiołowe	Doposażenie i szkolenie Zespołu Ratunkowego EMT PCPM	Narodowy Instytut Wolności	200 000,00 zł
7	Wsparcie sektora medycyny ratunkowej w regionie Dar es Salaam (moduł 2)	1. Wsparcie sprzętowe szpitali w celu umożliwienia realizacji szkoleń z zakresu medycyny ratunkowej 2. Podniesienie efektywności systemu ochrony zdrowia	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 824 863,30 zł
8	Zwiększenie dostępu do opieki zdrowotnej oraz usług wzmacniających odporność i potencjał mieszkańców zagrożonych społeczności Strefy C w rejonie Hebronu i Jeninu (moduł 2)	1. Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości opieki medycznej 2. Wzmacnianie potencjału społeczności lokalnych 3. Zapewnienie mieszkańcom bezpiecznej przestrzeni lokalowej do realizacji lokalnych inicjatyw dot profilaktyki zdrowotnej	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	803 901,92 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	PCPM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	523703403	ul.Sarmacka 14 lok 15	100,00	100,00

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacjiprzez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Urząd Celno-Sakrobwy w Warszawie	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☒ Tak

☐ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Sylvia Wilk WOJCIECH WILK	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-15
--	------------------------------	-------------------------------	------------